MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

PORTARIA Nº 03, DE 18 DE ABRIL DE 2024

Designa os membros da Comissão de Usuários
Externos da Rede de Laboratórios
Multiusuários (REMULT) da UFCA.

A PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO CARIRI, representada por Claudener Souza Teixeira, no uso da atribuição que lhe
confere a Portaria de Pessoal GR/UFCA nº 179, de 13 de junho de 2023, publicada no Diário Oficial
da União no dia 16 de junho de 2023, seção 02, página 29, resolve:

Art. 1º Designar os membros da Comissão de Usuários Externos da Rede de
Laboratórios Multiusuários (REMULT) da Universidade Federal do Cariri (UFCA).

GRUPO REPRESENTANTE CPF UNIDADE

Docente Interno Maria Aparacedi Santiago da Silva 887.***.44*-**
Centro de Ciência e Tecnologia
da Universidade Federal do
Cariri (UFCA)

Docente Externo Hênio dos Nascimento Melo 630.***.71*-**
Departamento de Ciências
Biológicas da Universidade
Regional do Cariri (URCA)

Discente da Graduação Brena Lins Gomes 080.***.67*-**
Curso de Engenharia Civil da
Universidade Federal do Cariri
(UFCA)

Discente da Pós-
Graduação

Franciso Wedson Faustino 049.***.43*-**
Programa de Pós-Graduação
em Desenvolvimento Regional
Sustentável (PRODER) da UFCA

Sociedade Civil Wyldevânio Vieira da Silva 028.***.65*-**
Comitê da Sub-bacia
Hidrográfica do Rio Salgado

Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLAUDENER SOUZA TEIXEIRA
Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

SIAPE 1250782

		2024-04-18T17:06:06-0300
	CLAUDENER SOUZA TEIXEIRA:01838453318